

OBJETO: Troca de piso da escola Sawarapy Suruí

LOCAL: Aldeia Suruí Sororó, Zona Rural- Brejo Grande do Araguaia/PA

BDI: 28,82%

DATA BASE UTILIZADA: SINAPI/PA JANEIRO DE 2022 - COM DESONERAÇÃO

SEDOP FEVEREIRO DE 2022 - COM DESONERAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | UNT. SEM BDI | UNIT. C/ BDI (R\$) | CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$) |
|------------------------|----------|--------|---|-------|--------|--------------|--------------------|--------------------------|
| 1.0 | | | MOBILIZAÇÃO | UND | 1,00 | 324,48 | R\$ 421,08 | R\$ 421,08 |
| Sub Total | | | | | | | | R\$ 421,08 |
| 2.0 | | | DESMOBILIZAÇÃO | UND | 1,00 | 324,48 | R\$ 421,08 | R\$ 421,08 |
| Sub Total | | | | | | | | R\$ 421,08 |
| 3.0 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | |
| 3.1 | SINAPI | 97632 | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M | 56,00 | R\$ 2,02 | R\$ 2,60 | R\$ 145,60 |
| 3.2 | SEDOP | 20235 | Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora | M | 569,79 | R\$ 7,67 | R\$ 9,88 | R\$ 5.629,53 |
| 3.3 | SINAPI | 93584 | EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016 | M2 | 0,45 | R\$ 829,66 | R\$ 1.068,77 | R\$ 480,95 |
| Sub Total | | | | | | | | R\$ 6.256,07 |
| 4.0 | | | PISO | | | | | |
| 4.1 | SINAPI | 88476 | CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 | M2 | 568,79 | R\$ 20,26 | R\$ 26,10 | R\$ 14.845,42 |
| 4.2 | SINAPI | 87251 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 | M2 | 568,79 | R\$ 55,58 | R\$ 71,60 | R\$ 40.725,36 |
| 4.3 | SINAPI | 88649 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 | M | 56,00 | R\$ 8,85 | R\$ 11,40 | R\$ 638,40 |
| Sub Total | | | | | | | | R\$ 56.209,18 |
| 5.0 | | | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | |
| 5.1 | SINAPI-I | 6146 | SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2" | und | 5,00 | R\$ 16,52 | R\$ 21,28 | R\$ 106,40 |
| 5.2 | SINAPI | 102180 | INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P | M2 | 1,00 | R\$ 471,05 | R\$ 606,81 | R\$ 606,81 |
| Sub Total | | | | | | | | R\$ 713,21 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | | 64.020,62 |

ALINE CRISTINA FERREIRA LEITE

Assinado de forma digital por
ALINE CRISTINA FERREIRA LEITE

Aline Cristina Ferreira Leite
Engenheira Civil
CREA 304993/D-TO